
IL DIRETTORE

Premesso  che con determinazione dirigenziale n.29 del 23.08.2013, a seguito di espletamento di 
gara,  è  stato  affidato  all'Associazione  AUSER  di  Vicenza  il  servizio  di  trasporto  librario  e  di 
documentazione  tra  le  biblioteche  della  provincia  di  Vicenza,  convenzionate  con  l'Istituzione 
Biblioteca Civica Bertoliana, e  il servizio di presenza, vigilanza ed assistenza al pubblico presso la 
Biblioteca e nelle altre sedi nelle quali la Biblioteca svolge le proprie attività, dal giorno 01.09.2013 al 
31.08.2014;

Considerato  che la convenzione in corso con l'Associazione AUSER di Vicenza per lo svolgimento 
delle attività di integrazione e supporto ai suddetti servizi scadrà, pertanto, il prossimo 31.08.2014 e 
che non sono pervenute in questo periodo segnalazioni  di  inadempienze nell'esecuzione dei  vari 
servizi;

Visto  che la convenzione di cui sopra, all'art.6, prevede la possibilità di rinnovo per un ulteriore 
anno, alle medesime condizioni  e a seguito di acquisizione del consenso dell'Associazione AUSER 
Vicenza a proseguire la collaborazione con questa Istituzione Biblioteca civica Bertoliana;

Considerato, inoltre, che nel corso del precedente anno, in relazione all'attività di trasporto per il 
prestito  interbibliotecario si è reso necessario richiedere all'Associazione AUSER Vicenza un aumento 
dell'impegno assunto, prevedendo la presenza di un volontario in più per un'ora al giorno al fine di 
coadiuvare lo scarico delle casse di libri dai mezzi e lo smistamento dei volumi;

Preso atto, che la spesa annua per il  servizio aggiuntivo di cui sopra ammonta a € 1.040,00 e 
rientra  nel  limite  del  20%   previsto  nella  convenzione  in  caso  di  maggior  impegno  richiesto 
all'Associazione AUSER Vicenza rispetto a quanto inizialmente preventivato;

Tutto ciò premesso,

Vista la nota prot.1051 del 12.08.2014 con la quale l'Associazione AUSER Vicenza conferma di voler 
proseguire la collaborazione con la Biblioteca civica Bertoliana rinnovando per un ulteriore anno la 
convenzione prot.1010 del 23.08.2013;

Visto  l'art. 151, comma 1, e l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime 
esercizio provvisorio);

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA

Protocollo n. 48 del 14.08.2014

FUNZIONARIO ESTENSORE: Maria Irene Lorenzin
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dr Giorgio Lotto

.     DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art.34 DL223/06: NO

Oggetto:  Rinnovo della convenzione per l'affidamento all'Associazione di volontariato 
AUSER  di  Vicenza,  di  attività  integrative  e  di  supporto  ad  alcuni  servizi   per  il 
conseguimento  delle  finalità  culturali  della  Biblioteca  Bertoliana,  dal  01.09.2014 al 
31.08.2015. CIG 5895345099 



Visto il D.M. del 18.07.2014 che differisce ulteriormente al 30.09.2014 il termine per l' approva-
zione del Bilancio di Previsione 2014 per gli Enti Locali;

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 18.6.2013, esecutiva ai sensi di legge, di  
approvazione del Bilancio di Previsione 2013 ed del bilancio pluriennale 2013-2015;

Richiamata inoltre la deliberazione del C.d.A. n. 13 del 18.06.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013, con la quale si  
affida,  fra  l’altro,  al responsabile  di  servizio  la  dotazione  finanziaria  necessaria  ai  fini 
dell’acquisizione dei beni e servizi occorrenti al raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.282/91296  del  10.12.2013  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere gli incarichi di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

 di  rinnovare  per  anni  1  (uno),  dal  01.09.2014  al  31.08.2015,  la  convenzione  con 
l'Associazione Auser di Vicenza per la collaborazione nello svolgimento di attività integrative e 
di supporto ad alcuni servizi per il conseguimento delle finalità culturali della Biblioteca civica 
Bertoliana;

 di impegnare la spesa di  € 65.903,00, di cui € 21.968,00 al capitolo 1 05 01 03 080000 
“Centro  Servizi  bibliotecario  provinciale)  del  bilancio  di  esercizio  2014  e  €  43.935,00  al 
capitolo 1 05 01 03 080000 “Centro Servizi bibliotecario provinciale) del bilancio pluriennale 
2015, ove esistono le occorrenti disponibilità;

 di impegnare la spesa di  € 34.344,00, di cui € 11.448,00 al capitolo 1 05 01 03 0410000 
“Sorveglianza saletta di sosta e spazi in concessione; trasporto librario urbano) del bilancio di 
esercizio 2014 e € 22.896,00 al capitolo 1 05 01 03 0410000 “Sorveglianza saletta di sosta e 
spazi in concessione; trasporto librario urbano) del bilancio pluriennale 2015, ove esistono le 
occorrenti disponibilità;

 di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi  per l’anno 2014, verranno  definiti  
nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Co-
mune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174;

 di approvare il seguente cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi con-
tabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

                                  Impegno di spesa:             SI         NO

    Accertamento di entrata     SI         NO 

    Totale euro: € 100.247,00

    Data:14.08.2014   

    Cap. n.1 05 01 03 0410000 “Sorveglianza saletta di sosta e spazi

                                                                            in concessione; trasporto librario urbano)

                                  Cap. n.1 05 01 03 080000   “Centro Servizi bibliotecario provinciale)

                                 

Anno di imputazione          € Anno di pagamento           €

2013                         € 33.416,00 2013                              € 25.061,75

2014                         € 66.831,00 2014                              € 75.185,25

2015 2015

2016 2016

TOTALE                     € 100.247,00 TOTALE                          € 100.247,00
 

Vicenza,  14 agosto 2014

IL DIRETTORE
(Dr Giorgio Lotto)

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

TIPO DI FINANZIAMENTO:

CAPITOLO / INTERVENTO:    

IMPEGNO N.  74/2014    Cap. n.1 05 01 03 0410000 € 11.448,00

IMPEGNO N.  76/2014    Cap. n.1 05 01 03 0410000 € 22.896,00

CAPITOLO/INTERVENTO

IMPEGNO N.  87/2014       Cap.n.1 05 01 03 080000 € 21.968,000

IMPEGNO N.  88/2014       Cap.n.1 05 01 03 080000 € 43.935,000

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell'art 49  del 

T.U.E.L. 26.08.2000,n. 267

Addì 14.08.2014 Il Capoufficio amministrativo  f.to ___________________


